

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO
OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY.
OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.
WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na grudzień 1926 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze z ekspedycji 3,20 złote. Na pocztach 3,39 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 3,75 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska) 5.— złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 30 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 35 groszy. Zagranicą 45 groszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja
"RYNKU DRZEWNEGO":
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.
Drukarnia:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.
Konta bieżące:
Konto P. K. O. 206377. Bank Handlowy w Warszawie.
Oddział w Poznaniu. Bank Przemysłowców Poznań.
Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu.

OGŁOSZENIA. Za tekstem: 20 gr. od miejsca millimetr (strona czterolamowa) w tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca millimetr. (strona dwulamowa) OGŁOSZENIA. Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat. Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyczasowym 50 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Odłożenie Zjazdu Przemysłowców i Kupców Drzewnych.

Na posiedzeniu komitetu organizacyjnego dnia 29. listopada rb. uchwalono odłożyć zjazd przemysłowców i kupców drzewnych z całej Polski do dnia 14—16 stycznia roku 1927. Przyczyną odłożenia zjazdu jest konieczność lepszego przygotowania materiału i okres przedsięwzięczny. Posiedzenia komitetu organizacyjnego odbywają się w siedzibie Rady Naczelnej Związków Drzewnych w Warszawie w każdy poniedziałek, o godzinie 6-tej wieczorem.

Stan rokowań z Niemcami.

(Od naszego korespondenta berlińskiego.)

Korespondent Wasz zwrócił się do kół zbliżonych do niemieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych i otrzymał następujące informacje autentyczne o stanie rokowań polsko-niemieckich. Informacje są o tyle ciekawe, o ile po raz pierwszy sfery miarodajne niemieckie bez ogródek przyznają bezcelowość walki z Polską.

Przebieg wojny gospodarczej polsko-niemieckiej jest dla obu stron wysoce niefortunny, doprowadzając do niszczenia najlepszych sił i możliwości zarówno po jednej, jak i po drugiej stronie. Przed wybuchem tych nieporozumień Niemcy były pośrednikiem w handlu polskim, a wskutek tych nieszczęsnych stosunków Polska została wprost zmuszona do uzależnienia się od Niemiec. Przez utratę Poznańskiego i Pomorza Niemcy straciły nie tylko poważne źródło zaopatrywania się w żywność, lecz ponadto bardzo cenne lasy.

Polska rozpoczęła wywozić swój nadmiar produkcji do innych krajów, wykluczając Niemców z pośrednictwa, co się w wysokim stopniu niekorzystnie odbija na gospodarce niemieckiej. Przez wstrzymywanie dowozu z Polski koszty utrzymania w Niemczech poszły niepomiernie w górę, a co za tem — idzie też i koszty produkcji znacznie podrożały.

Banki niemieckie mają nadmiar pieniędzy, które wypożyczone zostały przemysłowi niemieckiemu na cele inwestycyjne, nie zostają jednak używane z różnych względów i wskutek tego banki przeznaczają je na spekulację, aby nimi w jakikolwiek sposób obracać. W takich warunkach wywiązała się spekulacja w wysokim stopniu niezdrowa, a mogłaby być zażegnana, jeżeliby kapitały te znalazły upust w kierunku Polski.

Wojna gospodarcza polsko-niemiecka nie przyniosła Polsce może takich wielkich strat, jak Niemcom, które

są bardziej uprzemysłowione i wskutek tego bardziej skazane na handel. Polska otrzymuje od państw konkurujących z Niemcami wszystkie maszyny i wogóle wszelkie produkty przemysłowe tak, że bez Niemców jakoś obyć się może.

Jedynie nieogłębności kupca polskiego zawdzięczać możemy ten fakt, że będziemy mogli po zakończeniu zatargu gospodarczego natychmiast zająć nasze dawne stanowisko gospodarcze w stosunku do Polski. Dziwnym sposobem Rząd Polski popiera tę nieogłębność kupca swego swoją polityką taryfową. W dodatku zaznaczyć wypada, że wobec bardzo częstych zmian taryfowych w Polsce, będących niemal na porządku dziennym, wszelka solidna kalkulacja w towarze polskim jest bardzo utrudniona. Tak np. co do drewna zaznaczyć należy, że sezon rozpoczął się na całej linii i na zasadzie dotychczasowych taryf kolejowych doszło już dużo transakcji do skutku. Zaprowadzenie nowych taryf przewraca dużo transakcji do góry nogami.

Z niemieckiego punktu widzenia taki stan rzeczy jest wysoce korzystny, ponieważ ułatwi kupcowi niemieckiemu zdobycie i opanowanie rynku polskiego.

Jak już na wstępie powiedzieliśmy, w. lka gospodarza niszczy najlepsze siły po jednej i drugiej stronie.

Stan rokowań z Polską postąpił już tak daleko, że zawarcie traktatu handlowego nastąpić może w trzech dniach, układy potrwać mogą jednak jeszcze trzy lata.

Przez przyznanie tranzytu z Rosji Polska wyrządziła Niemcom daleko większą przysługę, niż jakiegokolwiek inne państwo. Dzięki udostępnieniu Niemcom rynku rosyjskiego przede wszystkim umożliwieniu importu drzewa rosyjskiego drogą lądową przez Polskę, Polska poparła handel drzewny Niemiec nawet poniekąd z upośledzeniem własnego.

Przywóz drewna do Niemiec od stycznia do września 1926 r. w 1000 t drewna nieobrobionego.

(Cyfra w nawiasie oznacza przywóz w tym samym okresie w roku poprzednim). Niemcy importowały iglastego drzewa okrągłego: 1690,5 t (2389,6 t), papierówki 2669,7 t (3212,4 t), kopalniaków 393,0 t (302,1 t), podkładów 786,9 t (575,1 t), iglastego materiału tartego 1641,5 t (2909,5 t), innego drzewa użytkowego 673,7 t (1179,8 t). Tęsamem cofnął się łączny przywóz Niemiec o 25,7% w porównaniu z rokiem poprzednim.

Najbardziej cofnął się przywóz iglastego drewna tartego, co w pierwszym rzędzie przypisywać należy wojnie celnej z Polską. W porównaniu z rokiem 1926 był on w okresie sprawozdawczym o 1268000 t — 43,6% mniejszy. W pierwszych dziewięciu miesiącach przywieziono z Polski 125 171 t — 21,2%. Tęsamem Polska dała pomimo tak skromnej cyfry jeszcze zawsze więcej niż wszystkie inne kraje.

Przywóz okrągłego drewna iglastego nawet bardzo znacznie się cofnął a mianowicie o 29,3% w porównaniu z rokiem ubiegłym. Z tego Niemcy importowały 45,1% z Polski, a więc blisko połowę łącznego zapotrzebowania wobec 20,4% w roku ubiegłym. Dla porównania podajemy, że import Czech spadł z 61,3% w roku ubiegłym na 29,8% w roku bieżącym.

Import papierówki spadł w porównaniu z rokiem ubiegłym o 16,9%. Z Polski Niemcy przywiozły w okresie sprawozdawczym 47,6% a więc znów niemal połowę łącznego zapotrzebowania podczas gdy w roku ubiegłym w tym samym okresie Polska dała 25,1%. Import z Polski odbył się również kosztem Czech.

Przywóz kopalniaków w okresie sprawozdawczym był o 30,1% większy niż w roku ubiegłym. Łącznie Niemcy importowały 235 796 t z tego z Polski 222 604 a więc 94,4%, podczas gdy Finlandja dała tylko 2,5% a Czechy 2,2%.

Import podkładów powiększył się w porównaniu z rokiem ubiegłym o 36,8%. Łącznie przywieziono 278 931 t; z tego przypadają na Polskę 57,7%. W tej łączności zaznaczyć należy, że pod koniec okresu sprawozdawczego przywóz podkładów z zagranicy do Niemiec znacznie się cofnął wskutek znanego postanowienia niemieckich kolei.

Dr. WALENTY WINID.

Zagadnienie konsolidacji polskich drzewiarzy.

(Ciąg dalszy).

Przed wojną związki drzewiarzy poza granice państwowe nie wyszły, chociaż podobne myśli rzucano (a to ze Szwecji). Szło o zorganizowanie się z Finlandją i Rosją celem usunięcia wzajemnej konkurencji, a właściwie celem podyktowania światu, (Europie) cen w drzewie, choćby tylko szpilkowem miękkim. Do skutku umowy nie doszły.

Po wojnie hasło kartelizacji w drzewie stało się głośnie. Ale nie zaraz. Rzecz zrozumiała, gdy uwzględnimy, cz. III., zważywszy na rozwój życia gospodarczego, społecznego i na to, że konsumpcja drzewna po wojnie zmniejszyła się, gdy tymczasem produkcję prowadzono na większą skalę, zwłaszcza gdy idzie o samą masę

eksportowaną. Z eksportem wystąpiły państwa, przed wojną nie wywożące (albo tylko małe ilości: Czechosłowacja, Rumunja, Jugosławia), wszystko w celach uzdrawiania bilansów płatniczych. Wobec tego Skandynawja, nie przechodząca wojny i w czasie jej będąca bez konkurenta, zobaczyła się zmuszona do ograniczenia produkcji, a, by wyjść możliwie cało, utworzyła związek szwedzko-finlandzki.

Z czasem po wojnie myśl kartelizacji stawała się powszechniejszą. To z jednej strony coraz bezwzględniejsza konkurencja była tego przyczyną, wskutek potęgowania się kryzysu gospodarczego, z drugiej zaś strony coraz szersze uświadomienie, że ilość surowca drzewnego jest ograniczoną, gdy równocześnie możliwości zużycia jego znacznie wzrastały w pewnych kierunkach (forniery, papiernictwo). Międzynarodowy Instytut Rolny zwołuje z tego powodu międzynarodową konferencję drzewną, a w Stanach Zjednoczonych rząd powołuje wielki Komitet Racjonalnej Eksploatacji Lasów i Drzewa, równocześnie zaś rozpowszechnia się myśl kartelizacji, oczywista amerykańskiej, t. j. trustowej. W Europie powstają związki w poszczególnych działach, jak wśród meblarzy, producentów fornierów, skrzyń do opakowań, importerów drzewnych itd. Nigdzie jednak, nawet w Niemczech, te organizacje nie okazały się w tym stopniu żywotne i wartościowe, jak przypuszczano. Najsprawniejsze może działanie wykazały syndykaty francuskie, ale też związki tam mają charakter nieco odmienny (por. cz. III), potem w Szwecji i Finlandji, a wogóle tylko w poszczególnych grupach drzewiarzy. Zwracam tu uwagę, że na północy konsolidacja wyraża się jedynie w porozumieniu i tylko pomiędzy tzw. eksporterami, to jest nie pomiędzy kupcami, pośredniczącymi między producentem a zagranicznym odbiorcą, lecz pomiędzy przemysłowcami, pracującymi na eksport, i to jedynie tartaczyni i papierniczy, umowa tylko co do cen najniższych oraz warunków dostawy, mniej zaś ścisła co do ilości produkcji, a zupełnie pomijająca wspólne biuro sprzedaży i podział rynków zbytu. Związek zresztą nie obejmuje całej produkcji w danym kierunku, bo w Szwecji tylko nie wiele ponad 90%, a w Finlandji 85% masy eksportowanej (cyt. K. Robens).

Zatem: związki, jakie powstały, są niehandlowe, lecz związkami przemysłowców.

Dlaczego dotąd zrzeszenia wśród drzewiarzy nie udały się, dlaczego konsolidacja postępuje tak opornie? Przyczyna leży w podłożu ogólnem, w drzewiarzach czy w objeście? — Jeśli porównamy część I. i II. z III. rozważań naszych, odpowiemy, że przyczyna leży w drzewiarzach i w objeście, tj. w drzewie.

Przyczyny leżące w objeście są:

1. różnice gatunkowe i,
2. jakościowe, obydwie cechy nieporównanie wybitniejsze, aniżeli w jakichkolwiek innych obiektach przemysłowo-handl., a różnice występujące tak w surowcu jak i w półfabrykatakach, oraz fabrykatakach.

Towar drzewny jest indywidualnym obiektem i wymaga indywidualnej pracy.

Np.: świerk z gór Karpat, jeśli ma być najekonomiczniej i najracjonalniej wyzyskany, musi być zaraz po ścięciu, a nawet przedtem, przeznaczony co do zużycia: na drewno rezonansowe, welnę drzewną, jako kłoc tartaczny, papierówka, opał. Kiedy przyjdzie do tartaku, racjonalna gospodarka nakazywałaby zależnie od wewnętrznej budowy zdecydować, czy ma być przetarty na deski, jakiej grubości, czy na bale lub belki, następnie w jakim przekroju ma być przecierany. To jest mały przykład, jak indywidualnem jest drzewo, jak indywidualnego wymaga traktowania, jeśli ma być ekonomicznie zużyte i przynieść maksimum dochodów.

3. niską wartość drzewa w stosunku do jego masy, następnie,

4. drzewo jest nieskupione i to tak w produkcji surowca, jak i w produkcji przemysłowej, a nawet w wywozie,
(jest bowiem cały szereg punktów wyjściowych dla eksportu i w najróżno. odniejszych kierunkach).

5 drzewo występuje powszechnie; wszędzie ię je znajduje, tak w produkcji, jak i konsumcji,

6. długi jest czas i droga od produkcji do konsumcji,

7. produkcja jest nie pionowa, lecz pozioma i rozdrobniona. — Co do punktu 6, — w żadnej branży nie jest tak rozpięta droga pomiędzy producentem surowca a konsumentem (pr. cz. II.), i tego uniknąć nie można, przynajmniej jak na dotychczasowe stosunki.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

SPRAWOZDANIE Z RYNKU GDAŃSKIEGO.

Od naszego korespondenta gdańskiego.

Rynek tutejszy stoi w zupełności pod znakiem niepewności. Z jednej strony sytuacja frachtowa całkiem nie jest wyjaśniona, jakkolwiek wykazuje wyraźną tendencję w kierunku spadku stawek nadmiernie wysokich. Maklerzy okrętowi opornie tylko odstępują od swych bardzo wysokich żądań; niemniej stwierdzać wypada znaczniejsze ulgi. Jeszcze przed kilkunastu dniami jeden z tutejszych eksporterów zapłacił za fracht do Londynu 72 sh 6 d, słyszy się jednak już o stawkach, wahających się między 65—70 sh do Londynu. Nie oznacza to jeszcze bynajmniej, by sytuacja była w zupełności zadowolająca. To też eksporterzy narazie mało wysyłają, utrzymując, iż położenie jednak niebawem musi się zmienić na lepsze. Niemniej zainteresowanie dla drzewa pozostanie nadal silne, czego dowodem są liczne zapytania.

Ostatnio daje się zauważyć silniejsza postawa producentów polskich, postępujących się pośrednictwem eksporterów gdańskich. Podaż już ani w przybliżeniu nie jest tak nagła, jak to jeszcze było przed dwoma miesiącami. Widzimy zjawiska odwrotne, że eksporterzy tutejsi, którym zdawało się przez pewien czas, że są apostołami polskiego handlu drzewnego, nieco zmieniają swoją postawę, ograniczając się do swego charakteru pośrednika. Z pewnym niezadowolaniem śledzą oni, popyt niemiecki, idący w kierunku zapewnienia sobie dużo drzewa okrągłego. Tymczasem eksport gdański, pracujący po części dla Anglii w wysokim stopniu zainteresowany jest w eksporcie materiału tartego. Najchętniej wystąpiłiby oni z wnioskiem ograniczenia eksportu drzewa okrągłego do Niemiec, nie mają jednak żadnego tytułu moralnego pod tym względem, gdyż w większości wypadków jednak całkiem nie pracują w myśli interesów polskich.

Wiadomość o nowym organizowaniu handlu z Anglią i to z udziałem angielskich kół drzewnych, wywołała pewnego rodzaju obawy, i to tem bardziej, że za nowo utworzonym syndykatem eksportowym stoi Bank Gospodarstwa Krajowego. Zarówno eksporterzy tutejsi jak i banki gdańskie tworzące organizację zupełnie odrębną w polskim handlu drzewnym, stracą dużo na znaczeniu, niemając prawa wyłączości pośrednictwa między Polską a Anglią. Tego rodzaju konkurencja z polskiej strony jedynie dobrze zrobić może handlowi naszemu, który istotnie stał się polem popisu dla żywiołów niekoniecznie pożądaných w handlu naszym.

Co do obrotów handlowych zaznaczyć należy, że np. Anglicy całkiem nie akceptują żądań eksporterów gdańskich, podniesionych do wysokości sumy, składającej się z ceny zakupna, prowizji pośrednika plus wysoka stawka frachtowa. Wskazują oni na to, że sytuacja musi się niebawem zmienić, ponieważ strajk węglowy jest na ukończeniu.

Sytuację chwilową najlepiej charakteryzowaćby można w ten sposób, że jest zainteresowanie i popyt bez możliwości zawierania większych transakcyj. Największy interesent bowiem — a mianowicie importer angielski, zajmuje postawą wyczekującą. Natomiast Francja i Belgia zgłaszają większe zapotrzebowanie na materiał z pod piły III. i IV. klasy, tak, że nawet nie można dostarczyć żądanych ilości. Zresztą handel z państwami kontynentalnymi odbywa się po większej części drogą lądową, tak, że Gdańsk chwilowo mniej wchodzi w rachubę.

Położenie rynku sypków jest wysoce niezadowolające. Eksporterzy tutejsi czynią usiłowania, aby ożywić tę gałąź handlu drzewnego, wywierając nacisk zarówno na Senat jak i Radę Portu w kierunku obniżenia świadczeń i tenut dzierżawnych. Cena loco wynosi 5 sh 10 d, a cena fob 6 sh 4 d za sztukę. Producenci polscy okazują się in puncto cen żądanych za sypki mało ustąpiłi, zwracając na to uwagę, i to zresztą bardzo słusznie, że wyrób staje się przy tak niskich cenach do tego stopnia mało zyskowny, iż wszelkie dalsze ustępstwa oznaczałyby stratę.

Rynek podkładów wykazuje to samo niepocieszające oblicze. Eksport do Niemiec nie wchodzi w rachubę, a Holandia zakupiła ostatnio poważniejszą partję podkładów dębowych od Rosji.

Obroty w kopalniakach są ożywione, ceny mocne z wyraźną tendencją zwyżkową.

Popyt na dęby jest dość znaczny. Zapotrzebowanie zgłasza Holandia, Belgia i Skandynawja i to zarówno na dęby okrągłe, jak i też materiał tarty.

W ogólności twierdzić należy, że trudności frachtowe poważnie poderwały handel przez Gdańsk. W październiku dowozy kolejają były o blisko 3000 wagonów mniejsze aniżeli w miesiącu poprzednim.

Co do konjunktur ogólnych w handlu tutejszym, chcielibyśmy zaznaczyć, że są bardzo dobre. Mamy coś w rodzaju objawów czasów inflacyjnych, kiedy zakładano coraz to nowe firmy. Różnica jest jednak ta, że chodzi o poważniejsze, nawet poważne przedsiębiorstwa, i jakby nie było, międzynarodowi z Rosji a w szczególności z dawniejszych portów rosyjskich gromadnie się przenoszą do Gdańska, opuszczając jak szczyry tonący statek drzewny Bolszewji.

Świerk i jodła u/s £ 9.10 — £ 10, sosna 9.5 — £ 9.10, materiał z pod piły £ 8.5, sypki 6 sh, podkłady sh 2.10, dąb 30—40 cm £ 3, 40—50 cm £ 4, 50 cm £ 5.10 — £ 6, sh 20—21, kopalniaki sh 13.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego.

Nadleśn. Państwowe Uniejów D. L. P. Warszawa
Wynik sprzedaży drewna z wolnej ręki w dn. 6. i 9. XI. 26.

Sosna średn. do 20 cm. za m ³	30.00 zł
„ „ od 21—30 „ „	33.00 „
„ „ „ 31—40 „ „	38.00 „
„ „ „ 41—50 „ „	40.00 „
„ szczapy opałowe za mp.	12.00 „

Nadleśn. Państwowe Mochy D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 17. listopada 1926 r.

Sosna III kl. za m ³	22.57 zł
„ IV „ „	18.71 „
„ kopalniaki „	15.46 „
„ drągi I kl. za szt.	1.00 „
„ szczapy opałowe za mp.	11.10 „
„ wałki „ „	8.67 „

Nadleśn. Państwowe Leszno D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 20. listopada 1926 r.

Sosna szczapy opałowe za mp.	10.25 zł
„ wałki okrągłe „	5.31 „
„ „ łupane „	8.40 „

Nadleśn. Państwowe Durowo D. L. P. Poznań.
Licytacja w dniu 20. listopada 1926 r.

Dąb B	I kl.	za m ³	46.70	zł
"	II "	"	39.86	"
"	III "	"	33.96	"
"	IV "	"	27.42	"
Dąb	wałki użytkowe	za mp.	15.50	"
"	szczapy opałowe	"	11.21	"
Brzoza	"	"	11.25	"
"	wałki	"	8.00	"
Olsza	III kl.	za m ³	19.32	"
"	IV "	"	18.90	"
"	szczapy opałowe	za mp.	11.37	"
Osika	"	"	6.87	"
Sosna	I kl.	za m ³	25.22	"
"	II "	"	23.28	"
"	III "	"	20.19	"
"	IV "	"	18.61	"
"	szczapy opałowe	za mp.	10.37	"
"	wałki	"	8.74	"

Nadleśnictwo Państwowe Leśno D. L. P. Toruń.
Licytacja w dniu 24. listopada 1926 r.

Drewno z wyrębów nowych.				
Dąb A	IV kl.	za m ³	60.00	zł
Dąb B	II "	"	58.22	"
"	III "	"	52.83	"
"	IV "	"	35.06	"
"	V "	"	39.44	"
Dąb	wałki użytkowe	za mp.	23.00	"
Dąb †	IV kl.	za m ³	47.76	"
Sosna	I kl.	"	29.41	"
"	II "	"	25.83	"
"	III "	"	22.61	"
"	IV "	za m ³	19.05—19.39	"
"	żerdzie I kl.	za szt.	2.85	"
"	pieńki opał.	za mp.	6.21—6.67	"

WILNO, 26. 11. Na rynku drzewnym zawarto ostatnio transakcje na sprzedaż większej ilości słupek sosnowych podwójnych po sh 6,6 i 6,3 za sztukę franco woda port, pozatem sprzedano przeszło 1600 standardów materiału sosnowego tartego w wymiarach angielskich u/s z dostawą w roku 1927 po Ł 9,6 franco wagon Gdańsk. Podkłady kolejowe sosnowe oddawano po 4.50 — 4.60 za sztukę loco stacja załad., kopalniaki sosn. po 8 sh za 1 m. sześć. loco st. załad.

WARSZAWA, 27. 11. Notuje się za metr kw. dębowej klepki posadzkowej loco skład, gatunek eksportowy 1.00 dol., 1-szy gat. — 8.50 zł., 2-gi gatunek — 7.75 zł. Taflę posadzkowe od 14 — 23 zł. za metr.

LWÓW, 27. 11. Na rynku materiałów sosnowych spokój, na dębowe zupełny brak zainteresowania, jedynie większe zainteresowanie dla odziomków ze strony Niemiec od 35 cm. i wyżej po 7.50 — 8.00 dol. Tendencja utrzymana.

LWÓW, 27. 11. Wywóz drzewa na Węgry i do Czechosłowacji zmniejszył się znacznie wskutek braku wagonów. Importerzy węgierscy płacili za drzewo polskie franco wagon granica węgierska za 1 m³ w kor. cz.: sortowanie siedmiogrodzkie — świerk tarty I i II kl. 510 — 540, — III kl. 410 — 470, budulec świerkowy 410 — 415, wąski 375 — 330, — V kl. 320 — 330, polskie sortowanie — świerk I i II kl. 390 — 420, — IIIa kl. 380 — 385, — IIIb kl. jodła i świerk 320 — 345, — IV kl 285 — 295, kantówka ciosana 250 — 258. Ostatnie podniesienie cen drzewa w lasach państwowych i prywatnych oraz frachtów kolejowych odbija się bez wątplenia na cenach. Ceny eksportowe materiału drzewnego loco wagon stacja załad. w dol.: bale i deski świerkowe I i II kl. 12 — 13, budulec świerkowy

i jodłowy tarty 8, stolarka sosnowa 13, bale i deski angielskie świerkowe i jodłowe I — III kl. 9.25, sosn. i jodłowe deski IV kl. 6.50, — skrzynkowe deski boczne 7.50, deski niesortowane (jak idą z pod gatra) 9.50, świerkowe i jodłowe deski krótkie 5.00 — 5.50, dąb tarty do budowy wagonów 17 — 18, deski dębowe „towar paryski“ 24 — 28, kłocze olszowe 6 — 6.50, osika zapałczana 5 — 5.50, bale i deski bukowe 8 — 9, kłocze dębowe fornierowe grube sh. 95 — 105.

PIOTROWICE, 27. 11. Wskutek niedostatecznej ilości wagonów ostatnio przybywały mniejsze partje drzewa. Notowano papierówkę świerkową 3.10 — 3.30 dol. za 1 mp., kopalniaki 3.20 — 3.40 dol. za 1 m³ franco wagon Piotrowice. (A. W.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Moratorium dla weksli. Dnia 22 b. m. odbyła się w min. skarbu konferencja w sprawie przedłużenia moratorium dla weksli rublowych przedwojennych na terenie sądów apelacyjnych w Warszawie i Lublinie. W konferencji brali udział przedstawiciele ministerstw skarbu oraz sprawiedliwości, jak również Lewiatana, Związku Banków, Rady Giełdy Pieniężnej, organizacji kupieckich i t. d. Wyrażono opinię, że w interesie wierzycieli należy przedłużyć moratorium (upływające 31 grudnia r. b.) na dalsze 6 miesięcy, ponieważ w razie przeciwnym w pierwszych dniach stycznia 1927 r. wszyscy wierzyciele musieliby wystąpić na drogę sądową celem zabezpieczenia swoich praw.

Transakcje Century Co, Ltd. Sp. Akc. Century Co. Ltd, eksploatująca poręby Białowieży, sprzedała w ostatnich dniach firmom niemieckim kilka większych partji drzewa. Między innymi firmami berlińska „Berliner Holzkontor“ nabyła 25.000 m. sześć. sosnowych bloków odziomkowych I-iej klasy po 46 sh za 1 mtr. sześć. franco wagon granica. Pozatem wielki gdański pośrednik drzewny J. Goldberger nabył do Century Co Ltd 10.000 mtr. sześć. kłoców olszowych. Wymienione firmy, mając stosunki w Londynie, zamierzają sprzedać drzewo, zakupione w Century Co Ltd, na rynku angielskim.

Wywóz polskiego drzewa przez port gdański.

(10 — 23 listopada).

10 list.: mot. Dietrich Boonekamp 582 t. do West-hartlepoolu (B i S), duń. par. Elensborg 729 do Londynu (Bg), duń. par. Fanö 1093 do Hull (B i S), norw. par. Baltic 642 do Rouen (Bg).

11 list.: niem. par. Ymir 2419 do Calais (B i S), duń. par. Castenschiold 119 do Prestonu (Gw).

12 list.: niem. hol. Parnass z licht. Neuenfelde 616 i Mosel 643 do Dordrechtu (D — S), niem. par. Dióne 657 do Antwerpji (D — S), duń. par. Fiber 823 do Bordeaux (Rhd), ang. par. Akenside 2279 do Gandawy (B i S), łot. par. Hermann 598 do Antwerpji (D — S).

13 list.: szw. żagl. z mot. Kajsja 78 do Aalborga (Gw), duń. par. Aalborg 723 do Londynu (Bg), duń. par. Jägersborg 727 do Londynu (Bg), niem. par. Theseus 548 do Bremy (Wolf).

16 list. niem. par. Amerie 756 do Limmericku (B i S), duń. par. Rosenborg 1206 do Manchesteru (Bg), szw. par. Sven 191 do Kopenhagi z drz. i tow. (Rhd), niem. par. Eemstrom 483 do Abo z drz. i węgl. (Lcz).

Statki powyższe wywiozły łącznie 66 300 m³ drzewa.

18 list.: ang. par. Noordstrom 354 t. do Bostonu (D — S).

19 list.: niem. par. Possehl 1348 do Antwerpji (Rhd), szw. par. Inga 274 do Cortu (Rhd).

20 list.: duń. par. Skotland 1025 do Antwerpji (Bg), niem. par. Heinrich Art 813 do Antwerpji (Wolff), gd. par. Mottlau 430 do Hull (B i S).

21 list.: niem. par. Hinrich Peters 490 do Antwerpji (D — S).

22 list.: niem. żagl. z mot. Anna do Kopenhagi (Gw), niem. hol. Diomedes 74 z lich. Borgfelde 619 do Rotterdamu (D—S).

23 list.: gd. par. Oberpräsident Delbrück 620 do Calais (Rhd).

Statki powyższe wywoziły łącznie 26 400 m³ drzewa.

Zużytkowanie trocin w Stanach Zjednoczonych.

Roczny import trocin do Stanów Zjednoczonych osiąga najprawdopodobniej wysokość (ok. 12 milj. lb.) Zastosowanie jest bardzo różnorodne, a coraz szersze. Stosuje się między innymi na wielką skalę do wypełnień zabawek i w przemyśle materiałów wybuchowych (ładunki dynamitowe). Znaczny import Stanów Zjednoczonych tłumaczy się głównie tem, że tam nie wytwarza się specjalnie trocin, co robi się w Europie z odpadków drzewnych, a nawet marnuje się trociny, otrzymywane przez przecieranie kłoców. Dopiero teraz powołany przez Colidge'a do życia National Committee ou Wood Utilization (Narodowy Komitet użytkowania drewna) przeprowadza odpowiednią na wielką skalę zakrojoną propagandę, by nie marnotrawić tartacznych trocin i t. p. odpadków drzewnych.

Celem spotęgowania eksportu z Rosji przy zagranicznych rosyjskich placówkach handlowych ustanowiono oddziały drzewne. Wprowadzono je w miejsce likwidującego się centralnego biura eksportowego dla drzewa. Reorganizacja została już przeprowadzona, a kontrolę objął Komisarjat dla Handlu i Najwyższa Rada Gospodarcza.

KOMUNIKATY MIEJSKIEGO URZĘDU TARGU POZNAŃSKIEGO.

Kilka firm austrijskich pragnie importować grzyby polskie. Grzyby winny być nadziewane na sznurkach i wiązane w krążki, pakowane w skrzyniach. Pozatem winny składać się z samych główek.

Firma wiedeńska ma zapotrzebowanie na drzewo opałowo miękkie, (sosna i jodła) suche, może być z roku 1925.

Walne Zebranie.

Walne Zebranie Oddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśników w Rz. Pol. odbędzie się w Poznaniu w niedzielę 12-go grudnia br. o godzinie 13-tej na sali p. Jarockiego, ul. Masztalarska Nr. 8 z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie i wybór Prezydum.
2. Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zebrania.
3. Sprawozdanie zarządu i komisji rewizyjnej.
4. Sprawozdanie komisji w sprawie baonów strzeleckich i kasy pośmiertnej.
5. Wybór członków nowego zarządu, komisji rewizyjnej, sądu kol. i delegatów na Zjazd.
6. Referat: p. prof. Paczoskiego: „Czy istnieje w lesie płodozmian“.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

W razie braku quorum odbędzie się o godzinie 13³⁰ następne Walne Zebranie zdolne do powzięcia uchwał bez względu na ilość obecnych członków.

Uprasza się o jaknajliczniejszy udział.

Przed walnym zebraniem odbędzie się zwiedzenie Zamku celem obejrzenia trofeów łowieckich. Zbiórka o godzinie 10-tej na dziedzińcu zamkowym. Wstęp 50 gr. od osoby. Wyjaśnień udzielać będzie kolega Kłos.

Prezes Oddziału Przybylski.

Pokwitowanie.

15 złotych zebrane od uczestników polowania w dniu 23. listopada w leśnictwie państwowym Halin, przyjęto z podziękowaniem i złożono w Banku Kwilecki Potocki i Ska na Fundusz wdów i sierot po zabitych przez kłusowników leśnikach, członkach Oddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśników.

Prezes Oddziału: Przybylski.

Pokwitowanie.

95 złotych zebrane przez p. nadleśniczego Załęskiego od uczestników polowania w dniu 20. października w Racocie, przyjęto z podziękowaniem i złożono w Banku Kwilecki Potocki i Ska na Fundusz wdów i sierot po zabitych przez kłusowników leśnikach, członkach Oddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśników.

Prezes Oddziału: Przybylski.

Notowania dewiz z dnia 30. listopada 1926 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopy dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	10	—	100 zł	—	—	46,605	43,50	—	—	—	57,50	78,83
Poznań	10	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6 ^{1/8}	113	100 Gd. gld.	—	—	81,77	—	—	—	—	—	—
Berlin	6	123.45	100 R. M.	—	—	—	20,41 ^{1/2}	23,77	645,—	—	123,125	168,03
Belgia	5 ^{1/2}	100	100 fr. belg.	—	—	58,54	34,85	13,91	378,00	—	72,10	98,39
Bukareszt	6	100	100 l.	—	—	2,55	915	1,76 ^{3/4}	14 10	—	2,75	3,76
Budapeszt	7	105.01	100000 k. w.	—	—	5,911	2,70	0,014 ^{1/4}	—	—	72,60	99,11
Holandja	3 ^{1/2}	208.31	100 gld. hol.	360,70	—	168,49	12,13 ^{3/4}	39,98	—	—	207,45	282,90
Kopenhaga	5	138.88	100 k. d.	—	—	106,28	18,225	26,62	—	—	138,—	188,20
Londyn	5	25.22	1 funt ster.	43,68	—	20,438	—	4,85	131,65	—	25,135	34,31 ^{3/4}
Nowy Jork	3 ^{1/2}	5.18	1 dolar	9,00	—	4,2125	4,85	3,625	27,22	—	5,18 ^{1/4}	707,35
Paryż	7 ^{1/2}	100	100 fr. franc.	33,65	—	15,64	131,75	—	—	—	19,175	26,23
Praga	6	105.01	100 k. czesk.	26,72	—	12,483	—	—	81	—	15,36	20,95 ^{1/2}
Rzym	7	100	100 l.	38,68	—	18,005	113,62	4,235	114,—	—	22,10	—
Szwajcaria	3 ^{1/2}	100	100 fr. szwajc	174,—	—	81,27	25,13 ^{3/4}	19,235	524,50	—	—	136,43
Stokholm	4	138.88	100 k. szw.	—	—	112,21	18,17 ^{3/8}	26,695	728	—	138,35	188,60
Wiedeń	7	105.01	100 szyling	127,27	—	59,45	34,40	0,014 ^{1/4}	—	—	73,125	—

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S. = submisja
L. = licytacja
W. = z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	klasa	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opałowe mp.	Bliższe szczegóły		Rodz. sprz.	U w a g i
						sztuk	m ³	m ³	mp.		Nr.			
3. XII. 26.	11 ³⁰	Państw. Nadl. Wirty (kancelaria)	d. - toruńska	sosna	I-IV	677	314,36				99	1036	S	
4. XII. 26.		Nadleśnictwo Miłosław (kancelaria)	w. - pozn.	świerk			2000,—				101	1044	S	masa podana w przy- bliżeniu.
6. XII. 26.	12 ³⁰	Państw. Nadl. Dąbrowa (kancelaria)	d. - bydgoska		I-IV	9840	9021,78	3675,40			100	1041	S	
7. XII. 26.	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Mścín (kancelaria)	d. - toruńska	sosna	I-IV		2051,—				103	1072	S	
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Sarniagóra (kancelaria)	d. - bydgoska	brzoza sosna	I-V I-IV	755 10379	222,73 8193,89	3232,90			103	1070	S	
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Zbiczno (kancelaria)	d. - toruńska	sosna	I-IV		3775,93				102	1039	S	
	12 ⁰⁰	D. L. P. Radom (kancelaria)	d. - radom.	dąb			666,54				100	1045	S	
9. XII. 26.	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Kostkowo (kancelaria)	d. - toruńska	sosna	I-III	1417	2403,52				103	1075	S	
	11 ³⁰	Państw. Nadl. Osie (kancelaria)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	2862	2805,24				101	1056	S	
10. XII. 26.	10 ¹⁰	Państw. N. Drawsko (sala Stańczyka w Drawsku)	d. - pozn.								103	1076	L	na większą ilość dre- wna opał.
	11 ³⁰	Państw. Nadl. Błędno (kancelaria)	d. - toruńska		I-IV	14223	8857,51				103	1077	S	
13. XII. 26.	10 ⁰⁰	Państw. N. Potrzebowice (kancelaria)	d. - pozn.					18000,—			103	1069	S	(drewno kop. na pniu).
14. XII. 26.	10 ³⁰	Państw. Nadl. Miradz (kancelaria)	d. - pozn.	dąb	I-V	521	634,77				103	1078	S	
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Trzebciny (kancelaria)	d. - bydgoska		III-IV	2255	1027,46				103	1079	S	
	11 ³⁰	Państw. Nadl. Wirty (kancelaria)	d. - toruńska					5000,—			99	1037	S	(na mające się wyro- bić drewno kopaln.)
	12 ⁰⁰	D. L. P. Radom (kancelaria)	d. - radom.	dąb			1991,—				104	1083	S	w tem 363 m ³ dębiny fornier. i dyktowej.
16. XII. 26.	9 ³⁰	P.N. Oborniki (sala Naro- żyńskiego, Oborniki)	d. - pozn.	sosna							103	1079	L	na większą ilość dre- wna bud. i opał.
		Państw. Nadl. Muszyna (kancelaria)	d. - lwowska	jodła świerk buk			13935,— 3115,—				102	1061	S	
17. XII. 26.	10 ³⁰	Państw. Nadl. Bolewice (kancelaria)	d. - pozn.	sosna	I-IV		3090,—	980,—			103	1073	S	

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz.

**Poszukujemy kupna
ca 50.000 m³ drewna kopaln.**

najchętniej w całej partji, możliwie słabe wymiary, od zaraz od właściciela. Oferty prosimy składać do

Adm Rynku Drzewnego pod nr. 1086.

1087
Drewno opałowe

Mamy na sprzedaż ca 600 mtr. wałków korow. 1 mtr. dług., odpadki kopaln. w suchym stanie loco las lub wag. Drawski Młyn.

Fa. Adolf BUSOLD, Wieleń, Hotel Europejski.

Wyszedł z druku praktyczny i dogodny w użyciu

kalendarz leśny na r. 1927

pod tytułem

„DARZ BOR”

nakładem „Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego” T. z o.p.

Kalendarz ten formatu kieszonkowego, oprócz ogólnego kalendarzowej części, zawierać będzie wszelkie dla leśnika i myśliwego niezbędne wskazówki, różne informacje, tabele, obliczenia, formułki i t. d. oraz notatnik.

Cena w płóciennnej trwałej oprawie wynosi 4,25 zł. oprócz kosztów przesyłki.

Zamówienia przyjmuje

Administracja Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego
Poznań, Wielkie Garbary 20.

Składnica formularzy

Wykaz wykroczeń i przestępstw podlegających postępowaniu karnemu na zasadzie prawa o kradzieżach leśnych z dnia 15. IV. 1878 r. (okładki i wkładki).

Również można nabyć:

Plan urządzeń gospod. leśnego (okładki i wkładki)
Plan użytków ubocznych (okładki i wkładki)
Wniosek cięć (okładki i wkładki)
Szczegółowy plan cięć (okładki i wkładki)
Numerowniki dla drzewa bud. i użytkowego
Numerowniki dla drzewa opałowego
Projekt i obrachunek kosztów wykonania zalesień (okładki i wkładki)
Wykaz wypłaty najmu
Lista płatnicza za wyróbkę drewna
Dzienny raport leśny
Wzór do książki kontroli cięć „A”
” ” ” ” ” ” „B”
” ” ” ” ” ” „C”
Wykaz drewna materiałowego (okładki i wkładki)
Tabela odbioru i rozchodu drewna
Plan Trzebieży (okładki i wkładki)
Szczegółowy plan zalesień (okładki i wkładki)
Numerowniki format 42×83 cm.
Numerowniki format 21×34
Wykaz drewna wyrobionego

Mamy także na składzie:

(4)

TABELĘ KUBICZNĄ Miary Metrycznej dla drzewa okrągłego W. Kamińskiego w cenie 1 zł. za egz.

Adm. Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego

Poznań,
Wielkie Garbary Nr. 20.
Telefon 18-20.

KUPOJĘ ZA GOTÓWKĘ

wszelkie drzewo liściaste pierwszorzędnej jakości w stanie okrągłym 820 i tartym, jak:

dąb - klon - buk
jesion - brzoza
grab - akacja
lipę

brzozę - topolę
osikę - orzech
olchę - gruszę
i wiśnię.

Otto Zweigenthal & Co.

Hurtowy Handel Drzewa
PRAG II, Václavské nám. 63. Tel. 22717.

Prosimy o nadesłanie nam ofert na wybrakowane blochy angielskie

franco wagon stacja załadowcza. 1087

EMIL WOLTMANN & S-ka, Fabryka Mebli, Rogoźno Wlkp.

Poznańska Spółka Drzewna T. A.

Poznań, św. Marcin 52/53

poleca wszelkie gatunki materiałów stolarskich, budowlanych i kantówki

ze swoich składnic:

w Poznaniu, ul. Głogowska 109/110, Gnieźnie, Inowrocławiu, Rawiczu, Środzie, Kruszwicy, Wrześni, Swarzędzu, Powidzu, Gądkach i Nowejwsi pod Strzelnem.

1

Ogłoszenie.

1083

Dnia 14-go grudnia 1926 r. o godzinie 12-ej w w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu przy ul. Lubelskiej 53, odbędzie się licytacja na sprzedaż z Nadleśnictwa Jedlnia 1991 m³ dębiny użytkowej, w tem 363 m³ fornierowej i dyktowej.

Informacyj udziela Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oraz Nadleśnictwo Jedlnia.

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Radomiu.



Młotki
do
numerowa-
nia drzewa

ma na skła-
dzie i przy-
muje do re-
peracji

Adm. Rynku
Drzewnego

Składnica Nar-
zędzi Leśnych.
Poznań,
W. Garbary 20
Tel. 1820.

Poszukuje się celem kupna
desek bukowych 1 1/2"
drewna osikowego
w wałkach oraz w dłużycach.
O. R. KUSCHE, Rumja,
powiat Wejherowo. 1084

Starszy fachowiec

z branży drzewnej, z długoletnią praktyką, obeznany z wszelkimi pracami wchodzącymi w zakres fachu, 3 1/2 roku jako samodzielny kierownik tartaku — poszukuje posady kierownika lub placmistrza od zaraz. 1085 Łask. zgłosz. do Adm. Rynku Drzewnego pod „Energiczny”.

CECHÓWKI



w zwyczajnym wykonaniu, z obramowaniem okrągłym i do znaczenia desek (tarcic)

dostarcza:

Administracja
Rynku Drzewnego
Składnica
Narzędzi Leśnych

POZNAŃ
Wielkie Garbary
Nr. 20. Tel. 1820.

KILKA WAGONÓW
pierwszorzędných suchých
DESEK STOLARSKICH
odda, po cenach umiarkowanych,
tartak w Potulicach. Zgłoszenia
przyjmuje 1068
Administracja Majętności Potulice
poczta Nakło.

Szelak i klej

dostarcza po dogodnych cenach
Carl E. Kühn
Gdańsk. 1034

TRAK 1081

(gater) szybkobieg, nowoczesny,
wymiar 450—600 mm. kupię
Zgłoszenia z ceną kierowac:

Tartak w Kociołkach
poczta Błaszki.

Drewno kopalniane
Dragi telegraficzne
kupujemy stale.

Łaskawe oferty w niemieckim
języku do Adm. Rynku
Drzewnego pod Nr. 759.

KIEROWNIK TARTAKU,
pomorzanie, lat 27, żonaty, do-
świadczony fachowiec drzewny,
energiczny i zdolny organizator,
pragnie zmienić posadę od 1. I.
1927 lub później, miejscowość
obojętna. Łaskawe zgłoszenia
pod nr. 1082 do Administra-
cji Rynku Drzewnego.

Poszukujemy celem kupna
drewna dębowego
i jodłowego 1012

w stanie okrągłym lub
materiału tartego.

Rufin Pierard
tartak i skład drzewa
Gilly (Belgia)

Korespondencje w języku
niemieckim lub angielskim.

Słownik Leśniczy

I. Część: (5)
polsko niemiecko-
francusko-angielska.
Cena zasadnicza 4 złote.

II. Część:
francusko-polska, angiel-
sko - polska, niemiecko-
polska.

Cena zasadnicza 6 złotych.
Przyjmuje zamówienia:

Administracja
Rynku Drzewnego
Poznań, W. Garbary 20.

W razie zmiany mnożnika
Związku Wydawn. Polsk.
zastrzega się zmianę ceny

Poszukuje się zaraz inte-
ligentnego

urzędnika

do załatwiania spraw zewne-
trznych, dokładnie obeznanego
z samodzielnym zakupem i wy-
robem okrągłaków, drągów te-
legraficznych i drewna kopal-
nianego, znającego dokładnie
język polski i niemiecki w sło-
wie i piśmie.

Pisemne zgłoszenia w nie-
mieckim języku z dołączeniem
odpisów świadectw, fotografii
i podaniem wysokości żądanej
pensji, uprasza się do Admin.
Rynku Drzewn. pod nr. 1066.

TARTAKI 1062

które mogą się
podjąć bieżąco

TARCIA TOWARU DYMENSYJNEGO

zechcą złożyć swoje oferty. Zapłata za
duplikatem wzgl. akredytywą bankową.

A. HEINE, Holzhandlung, Frankfurt/Oder
Tel. 1205 Stifftsplatz 10. Tel. 1205

Nową albo dobrze zachowaną leżącą lokomobile

do zapędu tartaku 80/100 H. P. natychmiast poszukuje się
celem kupna. - Oferty uprasza

JULIUS WEGENER, Danzig - Langfuhr
Grosse Allee 23. 1080

Siatki druciane 6-cio katne

w całości w cynku kąpane.

Najtańsze i najpraktyczniejsze.

Sprzedaje po cenach fabrycznych, jedynej krajowej fabryki:

„Rynek Drzewny i Przegląd Leśniczy“
Składnica narzędzi leśnych - Poznań, W. Garbary 20.

WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE.

Nadleśn. Państwowe Promno, pocz. i stacja Sarbia,
powiat Czarnków
sprzeda w drodze submisji drewno kopalniane na pniu z roku gospodarczego 1927
z drzewostanów uszkodzonych przez korniki w następujących losach:

Nr. losu	Leśnictwo	Oddziały	Przy- puszczalna masa m ³	Odległość od stacji kolejowej km.
1	Gołepole	66a, 70, 71, 97c, 98b, 99a, 100, 101, 103, 104.	ca. 6138	7 km. Sarbia
2	Kruszewo	143b, 149, 150a, 154b, 156a, 157a, 158a, 159a.	„ 2947	3—5 „ Kruszewo
3	Wałkowice	164b, 170a, 173c, 174a, 175, 180, 181, 182.	„ 6852	4—5 „ Jabłonowo
4	„	185c, 188, 189, 190, 195Aa, 194, 197, 198, 199, 203Aa, 204a, 204c, 205c.	„ 9086	4—5 „ „

Oferty ostemplowane znacznikiem [2.20 zł. należy nadesłać w opieczetowanych kopertach z napisem „Submisja“ najpóźniej do dnia **9. grudnia 1926 r.** godz. 12-tej; otwarcie nastąpi tegoż dnia o godz. 12 $\frac{1}{2}$ w biurze nadleśnictwa. — W ofertach należy podać cenę w złotych i groszach cyframi i słowami za 1 m³ dla poszczególnych losów osobno za stemple i dłużyce kopalniane oraz złożyć oświadczenie iż zna się warunki sprzedaży drewna w lasach państw. i poddaje im się bez zastrzeżeń. — Drewno z wyżej wym. oddziałów winien wyrobić nabywca w własnym zakresie pod nadzorem urzędników nadleśnictwa, w stemplach, do 5 mtr. długości od 5—13 cm. w czubie względnie w dłużycach do 5 cm. w czubie a 18 cm. średnicy mierzonej 6 mtr. od grubszego końca według przepisów o wyrobie drewna obowiązujących w lasach państw. — Odbiórka wyrobionych kopalniaków i ostateczne ustalenie masy nastąpi przez nadleśnictwo oddziałami.

Wrazie korowania stempli przy wyrobie doliczy się na korę 90 „ pomiar kopalniaków w dłużycach nastąpi z korą.

O ile nabywca przy wyrębie wyrobi budulec, pozostaje tenże na miejscu za zwrotem obo-
wiązujących w państw. administracji leśnej kosztów wyróbki, korowania ewtl. zwłoczenia.

Zatwierdzeniu ulegną na submisji tylko oferty podpisane przez upelnomocnionego przed-
stawiciela Firmy zaś definitywne zatwierdzenie ofert zatrzega się dla Dyrekcji Lasów Państwowych
w Poznaniu.

Oferent ubiegający się o kredyt winien to zaznaczyć w złożonej ofercie.

1088

Państwowy Nadleśniczy.